
CITTA’ DI TORINO 
 

 
 
Cons.Circ.le                                                                                                        
Doc.n. 60/10                                              
 
 
Verbale n. XXVI 
 

Provvedimento del Consiglio circoscrizionale n.5 
 

 
Il Consiglio circoscrizionale n. 5 convocato  nelle prescritte forme, in prima convocazione per la 
seduta ordinaria del 28 Luglio  2010 alle ore 17,00  presenti  nella sede della Circoscrizione in Via 
Stradella  n. 192, oltre al  Presidente Paola BRAGANTINI i Consiglieri: 
 
 
BALENA DAVIDE BATTAGLIA GIUSEPPE BERTIN SIMONE 
BERZANO PAOLA BUDA VINCENZO CARBOTTA DOMENICO 
FLORIO ROCCO GARZELLI GIACOMO GIGLIOTTI FRANCESCO 
GIUVA BARBARA IPPOLITO ANTONINO LIARDO ENZO 
MAZA PIERPAOLO MONTICONE ARMANDO PASQUARELLA ANTONIO 
ROBELLA MASSIMO SPINA ROBERTO TARTAGLINO PIETRO 
VALENTE PASQUALE   
 
In totale con il  Presidente n. 20 Consiglieri 
 
 
Assenti i Consiglieri: ALU’/CIAVARRA/LAMARCA/PANNUNZI/TERLIZZI 
 
 
Con l'assistenza del Segretario: Paolo FORGNONE 
 
 
ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 

il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
3) C. 5 – ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DAL CONSIGLIO DELLA 

CIRCOSCRIZIONE 5 IN MERITO AL SOSTEGNO ALL’ASSOCIAZIONE “LE 
AQUILE”  

 
 
 
 
 
 



 
DOC.N. 60/10 

 
 

CITTA’ DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE AMMINISTRATIVA 5 

ORDINE DEL GIORNO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
28 LUGLIO 2010 

 
OGGETTO: C. 5 – ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DAL CONSIGLIO DELLA 
CIRCOSCRIZIONE IN MERITO AL SOSTEGNO ALL’ASSOCIAZIONE “LE AQUILE”. 

 
 

PRESO ATTO 
 
 della necessità manifestata dalla scuola Vian di poter utilizzare i locali di via Stampini per 
ospitare il servizio di custodia, locali precedentemente concessi in modo provvisorio alla 
Circoscrizione poiché non utilizzati dalla scuola stessa, fatto che ci impone la restituzione dei locali 
da parte della Circoscrizione e il conseguente mancato rinnovo di concessione per l’Associazione 
Le Aquile, 
 

TENENDO PRESENTE 
 

l’urgenza di tale operazione, essendo il custode già stato individuato dalla Dirigente 
scolastica, ed essendo necessario avviare il trasloco, per completarlo in tempo per l’avvio della 
scuola, 
 

CONSIDERANDO 
 
 l’importanza di poter fornire al plesso scolastico un adeguato servizio di custodia, tale da 
preservare la sicurezza dei ragazzi e dello stesso patrimonio scolastico, 
 

TENENDO IN DEBITO CONTO 
 

il duraturo legame fra la Circoscrizione e l’Associazione Le Aquile, nato proprio in 
occasione della prima concessione patrimoniale, rapporto che rimane per l’istituzione immutato, 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

ribadisce la volontà di non lasciare l’Associazione Le Aquile, così come nessuna altra 
associazione, priva del sostegno da parte dell’istituzione circoscrizionale nella ricerca del proprio 
sviluppo, e nel particolare nella ricerca di una sede, compatibilmente con le risorse immobiliari 
disponibili. 

La Circoscrizione si impegna a lavorare per una soluzione all’interno della sede operativa 
centrale della Protezione Civile di Torino, che ha a disposizione un intero plesso scolastico nel 
quartiere Vallette, senza per questo escludere altre soluzioni. 

 
OMISSIS DELLA DISCUSSIONE 

 
Il Consiglio circoscrizionale con votazione per alzata di mano 
 



(al momento della votazione risulta assente dall’aula il Consigliere Liardo) 
 
   
accertato e proclamato il seguente esito: 
 
PRESENTI ………………….19 
ASTENUTI ………………….== 
VOTANTI …………………..19 
VOTI FAVOREVOLI ………19 
VOTI CONTRARI ………….== 
        
All’unanimità 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
Di approvare il suindicato Ordine del Giorno 
 
 
                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
                                          
 
 
 
 
 
           
 
  
  


